UBND HUYỆN A LƯỚI

PHÒNG KINH TẾ & HẠ TẦNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Số: 112  /KTHT-PCTT
Về việc chủ động các phương tiện

Phòng chống, thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn huyện A Lưới năm 2020

A Lưới, ngày 17  tháng  9 năm 2020

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Công ty, doanh nghiệp, sản xuất, kinh doanh đóng trên

địa bàn huyện A Lưới

 Thực hiện phương án số 05/PA-PCTT&TKCN về việc phòng, chống thiên

tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện năm 2020; để chủ động phương tiện trong các

trường hợp khẩn cấp Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tại chỗ, Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện A Lưới kính đề nghị UBND các xã, thị trấn, các Công

ty, doanh nghiệp, sản xuất, kinh doanh đóng trên địa bàn huyện A Lưới (có phương

tiện ô tô tải, máy thi công…) và các cơ quan, đơn vị liên quan cụ thể sau:

 1. Chủ động xây dựng phương án huy động các phương tiện đang hoạt động

sản xuất kinh doanh, thi công các công trình trên địa bàn để tham gia các hoạt động

ứng cứu khi có các sự cố do thiên tai xảy ra (bão lụt, sạt lở, lũ quét…)

2. Đề nghị các chủ phương tiện hợp tác tích cực cùng với UBND các xã

trong việc tham gia các hoạt động ứng cứu khi có yêu cầu.

3. Trường hợp các phương tiện trên địa bàn các xã không đủ hoặc vượt quá

khả năng tham gia ứng cứu, đề nghị báo cáo về Ban chỉ huy PCTT&TKCN thông

qua phòng Kinh tế và Hạ tầng để tham mưu cho UBND huyện có phương án hỗ trợ

thêm.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện A Lưới đề nghị  UBND các xã, thị trấn, các

đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

		2020-09-17T14:32:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế Hạ tầng<ktht.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!